
Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena

Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) iniciatyva balandžio 28 d. pa-
skelbta Pasauline darbuotojų saugos ir sveikatos diena. Minėtinos dienos 
tikslas – visame pasaulyje skatinti kurti saugias, sveikas ir tinkamas darbo 
sąlygas.

Tarptautinė darbo diena

Tarptautinės darbo šventės metu siekiama ne tik pagerbti gerus darbuo-
tojus, bet ir atkreipti dėmesį į jų teises, padėti bedarbiams įveikti skurdą, 
pasirūpinti darbuotojų sauga ir sveikata.

MOTINOS diena

Mamos diena Lietuvoje švenčiama pirmąjį gegužės sekmadienį. Šią die-
ną išskirtinis dėmesys skiriamas moterims, kurios yra mamos, močiutės, 
žmonos, globėjos, kurios augina ar tik planuoja auginti vaikus. Tai graži 
pavasario šventė, kai pagerbiamas moteriškas motinystės pradas ir sten-
giamasi parodyti kuo daugiau dėmesio ir rūpesčio mamoms.
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Sveikiname!
Balandžio 28 d.	•	 Rimgailė, Valė, Vygandas.

Balandžio 29 d.	•	 Geidutė, Indrajas, Indrė.

Balandžio 30 d.	•	 Skaudmina, Skaudvilas, Venta.

Gegužės 1 d.  •	 	   Zigmantas, Zigmas, Žilvinas.

Gegužės 2 d.  	   •	 Eidmantas, Eidmina, Meilė.

Gegužės 3 d.       •	 Artautas, Arvis, Kantvydė.

Gegužės 4 d.       •	 Darbutas, Monika, Silvanas.
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https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/knygos-ir-darbo-priemones/darbo-priemone-darbo-apmokejimo-sistema-imoneje-praktinis-parengimo-vadovas/
https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/seminarai-buhalteriams/nuotolinis-seminaras-svarbiausi-darbo-teises-klausimai-ir-patarimai-imonei/
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VĮ Turto bankas pertvarkomas į akcinę bendrovę: 
efektyvesnis valstybės turto valdymas, paslaugų kokybės 

gerinimas

TURINYS

Vyriausybė pritarė Finansų ministerijos parengtiems nutarimams, kuriais VĮ Turto 
bankas pertvarkomas į akcinę bendrovę. Tai leis Turto bankui efektyviau optimizuoti 
valstybės nekilnojamojo turto portfelį, diegti pažangesnius bendrovės valdymo princi-
pus bei gerinti paslaugų kokybę pagrindiniams klientams – valstybės institucijoms ir 
įstaigoms.

„Pertvarkius Turto banką, bus sudarytos 
sąlygos tęsti efektyvaus valdymo priemonių tai-
kymą valstybės nekilnojamojo turto valdyme, 
optimizuoti centralizuotai valdomo valstybės 
nekilnojamojo turto apimtis, pasiliekant tokį šio 
turto portfelį, kurį valstybei tikslinga išlaikyti, jį 
naudoti ir atnaujinti. Pertvarkius įmonę keisis ir 
bendrovės valdymas, kuris sudarys galimybes 
diegti pažangius valdymo principus, pritraukti 
kompetentingų specialistų bei užtikrinti sklan-
desnį bendrovės funkcijų vykdymą,“ – sako  
finansų ministras Kristupas Vaitiekūnas.

Į AB pertvarkius Turto banką, jam bus tai-
komi valstybės valdomoms bendrovėms taiky-
tini valdymo, strateginio planavimo, dividendų 
mokėjimo, kolegialių organų veiklos principai, 
kurie leistų siekti aukštesnių bendrovės veiklos 
skaidrumo, efektyvumo ir gerosios valdysenos 
standartų. 

Teisinės formos pakeitimas sudarys sąlygas 
lanksčiau ir operatyviau priimti bei įgyvendinti 
sprendimus, būtinus efektyviam funkcijų vyk-
dymui ir veiklos organizavimui. Tokiu būdu di-
dės galimybės gerinti teikiamų paslaugų kokybę 
pagrindiniams AB Turto banko klientams – vals-
tybės institucijoms ir įstaigoms. 

Pertvarkytas Turto bankas toliau tęs įstaty-
me nustatytų funkcijų – valstybės nekilnojamojo 
turto centralizuoto valdymo, valstybei priklau-
sančių akcijų privatizavimo, valstybės perimtino 

(bešeimininkio, konfiskuoto, paveldėto) turto 
administravimo – įgyvendinimą. 

Valdant valstybės nekilnojamąjį turtą Tur-
to bankas toliau sieks tikslų, numatytų valsty-
bės strateginiuose dokumentuose – optimizuoti 
administracinės paskirties valstybės nekilnoja-
mojo turto apimtis, užtikrinti valstybės institu-
cijų aprūpinimą jų funkcijoms reikalingu nekil-
nojamuoju turtu bei sudaryti sąlygas naudotis 
kokybišku, efektyviai valdomu nekilnojamuoju 
turtu.

Nutarimuose numatyta, kad AB Turto banko 
įstatinis kapitalas bus suformuotas investuojant 
valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 
metu VĮ Turto banko veiklos organizavimui pa-
tikėjimo teise valdomą turtą. Šio turto nepriklau-
somo vertintojo vasario mėnesį nustatyta rinkos 
vertė sudaro 12 617 618 eurų. Vienintele bendro-
vės akcininke bus valstybė – 100 proc. naujosios 
bendrovės akcijų valdys Finansų ministerija. 
Centralizuotai valdomą valstybės nekilnojamąjį 
turtą Turto bankas valdys patikėjimo teise.

Trečiadienį priimtais nutarimais Vyriausybė 
įgyvendina pernai lapkritį Seime priimtą Finan-
sų ministerijos parengtą Centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojo įstatymo pakeitimo 
įstatymą, kuriame nustatyta, kad centralizuo-
tai valdomo valstybės turto valdytojas yra po  
VĮ Turto banko pertvarkymo veiksianti akcinė 
bendrovė. 
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Sausio–kovo mėnesių valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų pajamų surinkimas

Finansų ministerijos duomenimis, 2026 metų sausio–kovo mėnesiais valstybės biu-
džetas ir savivaldybių biudžetai (be Europos Sąjungos ir kitos finansinės paramos lėšų) 
gavo 4 950,6 mln. eurų, arba 11,1 proc. (495,4 mln. eurų) daugiau pajamų nei 2025 metų 
tuo pačiu laikotarpiu.

2026 metų sausio–kovo mėnesių pajamų 
surinkimas atitinka 2025 m. gruodžio–2026 m. 
vasario mėnesiais vykdytos ekonominės veiklos 
laikotarpį.

Į valstybės biudžetą gauta 11,4 proc.  
(398,2 mln. eurų) daugiau nei praėjusių metų 
tą patį laikotarpį. Iš viso per sausio–kovo mė-
nesius gauta 3 903,7 mln. eurų ir tai sudaro  
22,5 proc. patvirtinto metinio pajamų plano. 
Planuotos valstybės biudžeto pajamos 2026 me- 
tams 17 314,4 mln. eurų.

Pajamų iš mokesčių į valstybės biudžetą 
gauta 3 664,7 mln. eurų. Tai yra 340,9 mln. eurų 
arba 10,3 proc. daugiau nei 2025 metų sausio– 
kovo mėnesiais.

Per pirmąjį šių metų ketvirtį iš pridėtinės 
vertės mokesčio (PVM) gauta 1 879,9 mln. eurų  
pajamų. Tai yra 134,3 mln. eurų (7,7 proc.) dau-
giau nei 2025 metų tą patį laikotarpį. Didesnį 
pajamų surinkimą lėmė 2025 m. gruodžio mėn. – 
2026 m. vasario mėn., palyginti su tuo pačiu lai-
kotarpiu prieš metus, didėjęs vidaus vartojimas, 
dėl kurio išaugo deklaruoto PVM prievolė.

Valstybės biudžeto pajamos iš gyvento-
jų pajamų mokesčio (GPM) sudarė 762,1 mln. 
eurų. Tai 98,8 mln. eurų (14,9 proc.) daugiau nei  
2025 metų sausio–kovo mėnesiais. Bendrai į 
valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus 
iš šio mokesčio gauta 1 513,3 mln. eurų, tai yra  
164,2 mln. eurų (12,2 proc.) daugiau nei praė-
jusių metų tą patį laikotarpį. Pajamų iš GPM 

augimą lėmė didėjęs darbo užmokesčio fondas ir  
mažesni nei prieš metus GPM grąžinimai gyven-
tojams, pateikusiems metines pajamų mokesčio 
deklaracijas.

Už visas akcizines prekes per šių metų sau-
sio–kovo mėnesius gauta 540,3 mln. eurų pa-
jamų – 64,6 mln. eurų (13,6 proc.) daugiau nei  
2025 metų tą patį laikotarpį. Didžiausią dalį ak-
cizų pajamų padidėjimo sudarė akcizai už ener-
ginius produktus – gauta 40,2 mln. eurų daugiau 
nei pernai per tą patį laikotarpį. Bendrai akcizų 
už etilo alkoholį ir alkoholinius gėrimus gauta 
16,4 mln. eurų daugiau, už tabako produktus – 
14 mln. eurų daugiau. Nuo 2026 m. sausio 1 d. 
akcizais buvo apmokestinti nealkoholiniai sal-
dinti gėrimai – už juos gauta 6 mln. eurų akcizų 
pajamų.

Pelno mokesčio gauta 353,4 mln. eurų, 
tai yra 37,8 mln. eurų (12 proc.) daugiau nei  
2025 metais per tą patį laikotarpį dėl didesnių 
avansinio pelno mokesčio įmokų.

Kitų pajamų iš mokesčių į valstybės biudžetą 
gauta 129 mln. eurų, t. y. 5,3 mln. eurų (4,3 proc.) 
daugiau nei per 2025 m. sausio–kovo mėnesius.

Kitų (nemokestinių) pajamų, išskyrus Eu-
ropos Sąjungos (ES) lėšas, į valstybės biudže-
tą gauta 239 mln. eurų, tai yra 57,3 mln. eurų  
(31,5 proc.) daugiau nei 2025 m. sausio–kovo 
mėnesiais dėl anksčiau nei įprastai sumokėtos 
Lietuvos banko pelno įmokos (71,1 mln. eurų). 
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2026 metų sausio–kovo mėnesių pajamų į valstybės biudžetą surinkimas
Valstybės biudžetas

Pajamos, mln. eurų
Metinis 

2025 m. planas,  
mln. eurų

Pajamos per 
2026 m. sausio–

kovo mėn.,  
mln. eurų

Pajamų 
dalis nuo 

metinio pla-
no*, proc.

Pajamų pokytis, 
palyginti su  

2025 m. tuo pačiu 
laikotarpiu, proc.

Gyventojų pajamų 
mokestis

3 976,2 762,1 19,2 % 14,9 %

Pelno mokestis 2 240,9 353,4 15,8 % 12 %

Pridėtinės vertės mokestis 7 542,6 1 879,9 24,9 % 7,7 %

Akcizai 2 275,6 540,3 23,7 % 13,6 %

Kitos mokesčių pajamos 482  129 26,8 % 4,3 %

Kitos (nemokestinės) 
pajamos (be ES lėšų)

797,1 239 30 % 31,5 %

PAJAMŲ IŠ VISO 
(be ES lėšų)

17 314,4 3 903,7 22,5 % 11,4 %

*Priklausomai nuo mokesčio ar pajamų rūšies, pajamų surinkimui būdingas sezoniškumas (dėl 
skirtingų mokėjimo grafikų, vartojimo įpročių, teisės aktais numatytų aplinkybių), todėl gautų pa-
jamų dalis nuo metinio plano tarp mokesčių skiriasi.

Visų buhalteriams aktualių teisės aktų pakeitimų išsamią apžvalgą ir 
pačius pakeistus reglamentus rasite elektroniniame leidinyje

MOKESČIŲ, APSKAITOS IR TEISĖS REGLAMENTŲ 

NAUJIENLAIŠKIS.

naujienlaiškis siunčiamas kiekvieną trečiadienį.

„Buhalterija“ prenumeratoriai Naujienlaiškį 
gali įsigyti tik už – 49 €  39 € (su PVM).

Kreipkitės tel. (0 5) 2700 636, 
el. paštu savadai@paciolis.lt arba www.paciolis.lt

Tai tik 11 centų per dieną – ir visus metus būsite ramūs!

https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/mokesciu-apskaitos-ir-teises-reglamentu-naujienlaiskis/-lt/
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UAB „Pačiolis“ 
ekspertų 

konsultacijos

TURINYS

Atostoginių kaupinių 
sudarymas

 
â	Įmonė svarsto pradėti formuoti 
atostoginių kaupinius. Mums būtų pa-
togiausia jų sumą apskaičiuoti tik kartą 
per metus, ne atsižvelgiant į kiekvieno 
darbuotojo vidutinį darbo užmokestį, 
o imant bendrą vidurkį įmonės mastu. 
Ar toks jų apskaičiavimo būdas yra 
tinkamas?

VAS nenurodo atostoginių kaupinių suda-
rymo ir tikslinimo periodiškumo. Tai svarbu 
padaryti prieš sudarant finansines ataskaitas. 
Todėl jeigu įmonė sudaro tik metines finansines 
ataskaitas, atostoginių kaupinius taip pat galima 
sudaryti metų pabaigoje. Dėl nustatytos atosto-
ginių apskaičiavimo tvarkos (jų suma priklauso 
nuo darbuotojo vidutinio darbo užmokesčio, 
kuris nuolat kinta) iš anksto neįmanoma tiksliai 
įvertinti būsimų atostoginių sumos. Todėl atos-
toginių kaupiniai visada parodo tik apytikslę 
įsipareigojimo vertę. Jų apskaičiavimo metodi-
ką įmonė pasirenka savarankiškai. Jeigu atos-
toginių kaupiniai bus apskaičiuojami įvertinus 
ne kiekvieno darbuotojo, bet jų grupės ar visų 
darbuotojų vidutinį darbo užmokestį, tai nebus 
laikoma VAS pažeidimu. 

Tačiau Pelno mokesčio įstatymas laikosi 
nuostatos, kad, jeigu kaupiniai apskaičiuojami 
netiksliai (atskirai neįvertinus kiekvieno dar-
buotojo vidutinio darbo užmokesčio), jų suma 
priskirtina neleidžiamiems atskaitymams. Šios 
sumos leidžiamais atskaitymais taps apskaičia-
vus faktinius atostoginius kiekvienam darbuo-
tojui. Be to, nusprendus atostoginių kaupinius 
formuoti tik apytiksliai ir jų sąnaudas pripažįs-
tant neleidžiamais atskaitymais, vėlesniais laiko-
tarpiais pereiti prie tikslaus kaupinių sudarymo 
ir leidžiamų atskaitymų pripažinimo kaupinių 
formavimo metu gali būti labai sudėtinga. 

Neapmokėta skola
â	Pirkėjas nuo 2023 m. mūsų įmonei 
skolingas 175,00 Eur už automobilio 
remontą ir detales. Pardavimas buvo 
įformintas PVM sąskaita faktūra. „Rek- 
vizitai.lt“ duomenimis, jokio teisinio 
įregistravimo nėra, pirkėjas į skam-
bučius neatsiliepia, skolų suderinimo 
aktų negrąžina. Ar galima išrašyti jam  
kreditinę PVM sąskaitą faktūrą, kad 
skola būtų panaikinta?

Ne, vien dėl to, kad pirkėjas neatsiskaito, 
kreditinės PVM sąskaitos faktūros išrašyti 
nereikėtų. Kreditinė PVM sąskaita faktūra yra 
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skirta įforminti realų sandorio aplinkybių pasi-
keitimą: kainos / kiekio pasikeitimą, nuolaidą, 
prekių grąžinimą, paslaugų atsisakymą, avan-
so grąžinimą ar klaidos taisymą. Jūsų atveju re-
montas buvo atliktas ir detalės buvo perduotos, 
pirkėjas jų negrąžino. Todėl kreditinės sąskaitos 
išrašymas tam, „kad skola būtų panaikinta“, 
būtų nepagrįsta ūkinė operacija.

Teisingesnis kelias – skolą pripažinti bevil-
tiška ir, jeigu įvykdytos sąlygos, mažinti par-
davimo PVM pagal PVMĮ 89¹ straipsnį. Pagal 
PVMĮ komentarą, mokėtina PVM suma gali 
būti mažinama beviltiškai skolai priskiriama 
pardavimo PVM suma, kai atlygio negalima 

susigrąžinti, praėjus ne mažiau kaip 12 mėne-
sių nuo apmokestinimo momento, kai pardavi-
mo PVM buvo apskaičiuotas ir deklaruotas ir 
kai turite skolos beviltiškumo bei pastangų ją 
susigrąžinti įrodymus. 

Taigi, nereikia rašyti kreditinės PVM sąskai-
tos faktūros, nebent yra realus pagrindas: pirkė-
jas grąžino detales, atsisakė paslaugų, suteikia-
ma sutarta nuolaida ar taisoma klaida. Reikėtų 
pripažinti skolą beviltiška pagal LR pelno mo-
kesčio įstatymo ir LR pridėtinės vertės mokesčio 
įstatymo nuostatas, o apskaitoje ją nurašyti kaip 
abejotiną. 
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Valstybinės mokesčių inspekcijos 
specialistų konsultacijos

TURINYS

GM-15907
Asociacija savo nariams organizuoja kon-

ferenciją. Konferencijos organizavimo išlaidos 
dengiamos iš nario mokesčio. Konferencijoje 
dalyvauja tik asociacijos nariai (ne darbuoto-
jai) ir papildomas mokestis už konferenciją ne-
renkamas. Konferencijos trukmė – 8 valandos. 
Konferencijos darbotvarkėje numatyta kavos 
pertrauka ir konferencijos dalyvių maitinimas 
dalyvaujantiems gyvai. Jeigu asociacija konfe-
rencijos dalyviams organizuoja maitinimą (t. y. 
pietūs su karštais patiekalais), ar asociacijai ir 
konferencijos dalyviams atsiranda mokestinės 
pasekmės?

Asociacijai, apmokėjus konferencijos metu 
jos dalyvių, asociacijos narių (ne darbuotojų)  
pietus, būtų taikomos šios Lietuvos Respublikos 
gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau – 
GPMĮ), Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 
mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ) ir Lietuvos 
Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstaty-
mo (toliau – PVMĮ) nuostatos:

Apie gyventojų pajamų 
mokestį

Asociacijos savo nariams (ne darbuoto-
jams), darome prielaidą nuolatiniams Lietuvos 
gyventojams, organizuotos konferencijos metu 

apmokėtos maitinimo (pietų) išlaidos būtų laiko-
mos šių asociacijos narių pajamomis, gautomis 
natūra, jeigu galima būtų nustatyti konkretaus 
asociacijos nario gautą naudą (konkrečiai nusta-
tyti, už kokią sumą konkretus asociacijos narys 
valgė).

Tokios asociacijos narių gautos pajamos pa-
gal pajamų mokesčio sumokėjimo tvarką būtų 
priskiriamos A klasės kitoms su darbo santykiais 
nesusijusioms ir ne individualios veiklos paja-
moms (toliau — Kitos pajamos), nuo kurių aso-
ciacija turėtų apskaičiuoti, išskaičiuoti ir į Lietu-
vos biudžetą sumokėti 15 proc. pajamų mokestį, 
jei konkrečios išmokos dydis neviršytų 12 vidu-
tinių darbo užmokesčių dydžių (toliau – VDU) 
sumos (2026 m. 12 VDU yra 27 745,80 eurų).

Išmokėtas išmokas ir išskaičiuotą pajamų 
mokestį asociacija turėtų deklaruoti Valstybinei 
mokesčių inspekcijai (toliau – VMI) pateikiant 
išmokų išmokėjimo mėnesio Mėnesinės pajamų 
mokesčio deklaracijos GPM313 formą (toliau – 
Deklaracija GPM313) ir kalendorinių metų Meti-
nės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų 
A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 
formą (toliau – Deklaracija GPM312), pasiren-
kant 70 išmokų rūšies kodą. 

Jeigu asociacija negalėtų nustatyti kiekvieno 
asociacijos nario gautos naudos dydžio, nebūtų 
laikoma, kad asociacijos nariai gavo naudą, pa-
jamas natūra.
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Atsakymas grindžiamas šiomis nuostatomis:

Pagal GPMĮ 2 straipsnio 14 dalies nuostatas 
gyventojo pajamomis laikomas atlygis už atlik-
tus darbus, suteiktas paslaugas, už perduotas ar 
suteiktas teises, už parduotą ar kitaip perleistą, 
investuotą turtą ar lėšas ir (arba) kita gauta nau-
da pinigais ir (arba) natūra, išskyrus šio straips-
nio 1–8 punktuose nurodytą naudą, kuri nelai-
koma pajamomis. 

GPMĮ 2 straipsnio 14 dalies 6 punkte nusta-
tyta, kad pajamomis nelaikoma gyventojų gauta 
nauda, kai nėra objektyvių galimybių nustatyti 
ir įvertinti konkretaus asmens gautos naudos 
dydžio (t. y., kai nauda yra grupinio pobūdžio, 
kuomet nėra galimybės aiškiai apibrėžti ir nu-
statyti kiekvienam grupės nariui (gyventojui) 
tenkančios bendros naudos dalį). Tokiems atve-
jams, atsižvelgiant į kitas aplinkybes, galėtų būti 
priskirtas ir gyventojų maitinimas, kai jis orga-
nizuojamas centralizuotai (nuperkamas/apmo-
kamas) ne kiekvienam gyventojui individualiai 
(porcijomis), o atitinkamai grupei asmenų. 

Jei gyventojo (ne darbuotojo) gauta nauda 
galėtų būti apskaičiuota, tai kiekvieno gyvento-
jo pajamomis natūra (pajamų mokesčio objektu) 
būtų pripažįstama jo naudai už maitinimą sumo-
kėta pinigų suma, kuri būtų priskiriama Kitoms 
pajamoms ir apmokestinama pajamų mokesčiu 
GPMĮ nustatyta tvarka.

Gyventojo nauda, gauta natūra, įvertinama 
pajamų gavimo momentu, vadovaujantis Pa-
jamų, gautų natūra, įvertinimo tvarkos aprašo  
2 punktu, t. y. pagal pajamų natūra davėjo faktiš-
kai patirtas išlaidas.

Kitos pajamos, vadovaujantis GPMĮ 6 straips- 
nio 1, 2 dalimis, apmokestinamos: 

– taikant 15 proc. pajamų mokesčio tarifą, 
jeigu gyventojo kalendoriniais metais gautos 
apmokestinamosios su darbo santykiais nesusi-
jusios pajamos neviršys 12 VDU dydžių sumos 
(2026 m. 12 VDU yra 27 745,80 eurų);

– jeigu gyventojo kalendoriniais metais gau-
tų apmokestinamųjų su darbo santykiais nesu-
sijusių ir ne individualios veiklos pajamų suma 
viršys 12 VDU, tai šį dydį viršijanti pajamų suma 
bus apmokestinama taikant GPMĮ 6 straipsnio  
1 dalies 1–3 punktuose nustatytus pagrindinius 
tarifus (20, 25 ir 32 proc. priklausomai nuo VDU 
dydžio). 

Pagal GPMĮ 22 straipsnyje nustatytą paja-
mų mokesčio mokėjimo tvarką, gyventojo iš 
Lietuvos juridinio asmens gautos Kitos paja-
mos priskiriamos A klasės pajamoms, nuo kurių  
pareiga apskaičiuoti, išskaičiuoti ir sumokėti į 
biudžetą pajamų mokestį bei išmoką ir nuo jos iš-
skaičiuotą pajamų mokestį deklaruoti GPMĮ 23,  
24 straipsniuose nustatyta tvarka, yra nustatyta 
išmokas išmokančiam asmeniui.

Apie pelno mokesčio 
prievoles

Asociacijos pajamoms nepriskiriamos finan-
savimo lėšos, įskaitant asociacijos narių mokes-
čius. Atitinkamai, sąnaudos, kurios yra patiria-
mos iš asociacijos gautų finansavimo lėšų (šiuo 
atveju – iš narių mokesčių), priskiriamos nelei-
džiamiems atskaitymams, kaip su pajamų už-
dirbimu nesusijusios sąnaudos. Todėl asociacijai 
dėl jos organizuotos konferencijos metu patiria-
mų asociacijos narių (ne darbuotojų) maitinimo 
išlaidų, kurios dengiamos iš surinktų asociaci-
jos narių mokesčių, mokestinių prievolių pagal  
PMĮ neatsiranda.

Atsakymas grindžiamas tokiomis nuostatomis:

– PMĮ 2 straipsnio 24 punktas numato, kad 
pelno nesiekiančios organizacijos (toliau – PNO) 
pajamoms yra priskiriamos Lietuvoje ir užsieny-
je uždirbtos ir gautos visų rūšių pajamos, įskai-
tant pajamas, gautas vykdant viešąjį interesą 
tenkinančią veiklą.

– Asociacijos, kaip PNO, ūkinės komercinės 
veiklos pajamoms nepriskiriamos valstybės ir 
savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos, Lietu-
vos ir užsienio paramos fondų arba kitų asme-
nų parama, tikslinės lėšos ir (arba) materialinė  
pagalba, kurios naudojamos PNO įstatuose 
nustatytų tikslų įgyvendinimo finansavimui.  
Finansavimo šaltiniais gali būti narių mokesčiai, 
narių tiksliniai įnašai bei įmokos ir kitas finan-
savimas. PNO leidžiamiems atskaitymams ga-
lima priskirti tik sąnaudas, susijusias su ūkinės 
veiklos pajamų uždirbimu (PMĮ 17 straipsnis). 
Iš pajamų negali būti atskaitomos kitos nesusi-
ję su pajamų uždirbimu ir neįprastinės vieneto 
vykdomai veiklai sąnaudos bei sąnaudos, ne-
laikomos leidžiamais atskaitymais pagal PMĮ 
(PMĮ 31 straipsnio 1 dalies 13 punktas).
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Apie PVM
Asociacijai organizuojant Lietuvoje vyks-

tančios konferencijos dalyvių (asociacijos narių) 
maitinimą (t. y. pietus su karštais patiekalais), 
kuris apmokamas iš asociacijos narių mokesčio, 
nei asociacijai nei konferencijos dalyviams su 
PVM susijusių prievolių neatsiranda.

Taip yra, nes pagal PVMĮ 3 straipsnio nuosta-
tas, PVM objektas yra apmokestinamojo asmens 
už atlygį vykdomas prekių tiekimas ir paslaugų 
teikimas, kuris pagal PVMĮ nuostatas laikomas 
įvykusiu Lietuvoje.

Šis paaiškinimas parengtas, atsižvelgiant į 
Jūsų išdėstytas aplinkybes. Jei paaiškėtų kitokių 
ar papildomų svarbių aplinkybių, pasiliekame 
teisę situaciją įvertinti kitaip.

Mokesčių informacijos departamento I gyventojų 
pajamų mokesčio skyriaus patarėja                                                      

Jolita Kuliešiūtė-Limbė  

___________________________
 Jeigu konkreti išmoka viršytų 12 VDU, tai 

nuo viršijančios dalies organizacija turėtų iš-
skaičiuoti atitinkamai didesnį (20, 25 ar 32 proc.)  
pajamų mokestį. 

2 Patvirtinta Valstybinės mokesčių inspek-
cijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministe-
rijos viršininko 2017 m. gruodžio 20 d. įsakymu 
Nr. VA-121 „Dėl Mėnesinės pajamų mokesčio 
deklaracijos GPM313 formos ir jos užpildymo ir 
pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3 Patvirtinta Valstybinės mokesčių inspek-
cijos prie Lietuvos Respublikos finansų minis-
terijos viršininko 2018 m. vasario 6 d. įsakymu  
Nr. VA-9 „Dėl Metinės gyventojams išmokėtų iš-
mokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, dek- 
laracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, 
GPM312U formų ir jų užpildymo ir pateikimo 
taisyklių patvirtinimo“.

4 Patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2009 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1K-
162 „Dėl pajamų, gautų natūra, įvertinimo tvar-
kos aprašo patvirtinimo“.

5 Išskyrus individualios veiklos pajamas, 
tantjemas ar atlygį už veiklą stebėtojų taryboje 
ar valdyboje, paskolų komitete, iš asmens, susi-
jusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais, gautas pajamas pagal 
autorines sutartis, mažųjų bendrijų vadovų, ku-
rie pagal Lietuvos Respublikos mažųjų bend- 
rijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pa-
gal civilinę (paslaugų) sutartį už vadovavimo  
veiklą gautas pajamas, ne individualios veiklos 
pajamas, gautas pardavus ar kitaip nuosavybėn 
perleidus atliekas, taip pat pajamas, kurioms pa-
gal nuo 2026 m. įsigaliojusius GPMĮ 6 straipsnio  
6 dalies 1, 3–7 punktus taikomas 15 proc. pajamų 
mokesčio tarifas.

6 (1) 20 proc. pajamų mokesčio tarifas taiko-
mas metinei pajamų daliai, viršijančiai 12 VDU, 
bet neviršijančiai 36 VDU dydžio (2026 m. – nuo 
27 745, 80 eurų iki 83 237,40 eurų per metus)  
sumos; 

(2) 25 proc. pajamų mokesčio tarifu bus ap-
mokestinama metinė pajamų dalis nuo 36 VDU 
iki 60 VDU dydžio (2026 m. – nuo 83 237,40 eurų 
iki 138 729 eurų per metus); 

(3) 32 proc. pajamų mokesčio tarifas bus tai-
komas gyventojo metinei pajamų daliai, kuri vir-
šija 60 VDU dydžio (2026 m. – nuo 138 729 eurų 
per metus) sumą.

7 Pagal telefonu +370 655 12724 patikslintą 
informaciją asociacija ekonominės veiklos ne-
vykdo ir nėra registruota PVM mokėtoju.

8 Lietuvos apmokestinamasis asmuo – bet 
kokio pobūdžio ekonominę veiklą vykdantis 
asmuo (PVMĮ 2 straipsnio 15 dalis). Ekonominė 
veikla - veikla, kurią vykdant siekiama gauti bet 
kokių pajamų, išskyrus darbo veiklą ir valstybės 
ir savivaldybių veiklą, net jeigu už tokią veiklą 
mokami mokesčiai ar rinkliavos (PVMĮ 2 straips-
nio 8 dalis).
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Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos Informacinis pranešimas Dėl Lietuvos 
Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 7 straipsnio  
pakeitimo įstatymo

2026 m. balandžio 16 d. Nr. R-1058

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

TURINYS

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2026 m. balandžio 7 dieną priėmė: Lietuvos 
Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XV-785  
(toliau – Pakeitimo įstatymas), kurio nuostatos įsigalioja nuo 2027 m. sausio 1 d.

Pakeitimo įstatymu paramos gavėjų sąrašas papildytas naujais gavėjais: „<...> religinės bend-
ruomenės, bendrijos ir religiniai centrai, valstybinės ir savivaldybių mokyklos, daugiabučių gyve-
namųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų, sodininkų bendrijos.“ (Lietuvos Respublikos 
labdaros ir paramos įstatymo (toliau – LPĮ) 7 straipsnio 11 punktas).

Paramos dalyką apibrėžiančiame LPĮ 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte yra nustatyta, kad juridin-
iai asmenys kaip paramos dalyką gali gauti pinigines lėšas, sudarančias pajamų mokesčio dalį iki  
1,2 procento (profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai − iki 0,6 procento) gyvento-
jo pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio deklaraciją, sumos, o jeigu nuolatinis 
Lietuvos gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos neteikia, − iki 1,2 procento (profesinės 
sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai − iki 0,6 procento) mokestį išskaičiuojančio asmens 
išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos.

Taigi 2027 m. sausio 1 d. įsigaliosiantis Pakeitimo įstatymas numato, kad paramos dalyko − iki 
1,2 procento pajamų mokesčio dalį atitinkančių lėšų gavėjais laikytini šie juridiniai asmenys: nevy-
riausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 
plėtros įstatyme, profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai, religinės bendruome-
nės, bendrijos ir religiniai centrai, valstybinės ir savivaldybių mokyklos, daugiabučių gyvenamųjų 
namų ir kitos paskirties pastatų savininkų, sodininkų bendrijos.

Pažymime, kad teisė į lėšas, atitinkančias iki 1,2 procento gyventojų pajamų mokesčio dalį,  
2027 m. ir vėlesniais metais išliks meno kūrėjams, kuriems Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų 
statuso įstatymo nustatyta tvarka yra suteiktas paramos gavėjo statusas.

Atsižvelgiant į išdėstytą, pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo  
34 straipsnio 3 ir 4 dalių nuostatas 2027 m. ir vėlesniais metais mokesčio administratorius paramos 
gavėjams ir politinėms organizacijoms perves nuolatinių Lietuvos gyventojų nuo jų 2026 m. ir vėles-
nio mokestinio laikotarpio gautų pajamų mokėtino ar išskaičiuoto iki 2,4 procento paskirtą pajamų 
mokesčio dalį:

iki 1,2 procento – paramos gavėjams, pagal LPĮ turintiems teisę gauti paramą:

– nevyriausybinėms organizacijoms, kurioms Juridinių asmenų registre suteikta NVO žyma 
ir paramos gavėjo statusas, ir / ar

– Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, kurios 
gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąraše,  
patvirtintame Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu 
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Nr. V-265, nurodytai užsienio valstybėje įsteigtai lietuvių bendruomenei ar kitai lietuviškai 
įstaigai ar organizacijai, kuri gali būti priskiriama NVO, tačiau kuriai NVO žyma ir paramos 
gavėjo statusas Juridinių asmenų registre nėra suteikiami, ir / ar

–  religinėms bendruomenėms, bendrijoms ir religiniams centrams, valstybinėms ir savi-
valdybių mokykloms, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkams,  
sodininkų bendrijoms, ir / ar

– meno kūrėjams, paramos gavėjais įregistruotiems Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organiza-
cijų informacinėje sistemoje;

– iki 0,6 procento − profesinėms sąjungoms ir (ar) profesinių sąjungų susivienijimams,

–  iki 0,6 procento – politinėms organizacijoms (politinėms partijoms ir politiniams komi-
tetams), kurios yra įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos Juridinių asmenų registre, atitin-
ka įstatymų reikalavimus dėl politinės organizacijos narių skaičiaus ir kurioms nėra pradėta  
pertvarkymo arba likvidavimo procedūra.

Teisės departamento direktorė	 Rasa Virvilienė

https://www.paciolis.lt/apskaitos-mokesciu-teises-konsultacijos/
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Per savaitę priimtų svarbiausių naujų norminių aktų 
ir jų pakeitimų apžvalga

Per savaitę paskelbti               nauji teisės aktai ir jų pakeitimai,           iš jų 
aktualūs buhalteriams. 

Čia pateiktas tik kai kurių pakeitimų sąrašas.  
Visus teisės aktų pakeitimus su jų paaiškinimais rasite 

Mokesčių, apskaitos ir teisės reglamentų naujienlaiškyje.

Prenumeruokite ir viską turėsite. 
Kreipkitės adresu www.paciolis.lt

štai keleto teisės aktų pakeitimų apžvalga:

11102

Paspaudus ant toliau pateiktos nuorodos, Jums atsivers visas paskelbto teisės akto
tekstas – dabartinė jo redakcija kartu su ankstesniais pakeitimais.

Spauskite čia!

TURINYS

Pridėtinės vertės mokestis

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  
įsakymas „Dėl Lietuvos Respublikos apmokestinamųjų asmenų, kurie registruojasi smulkiojo 
verslo schemų kitose valstybėse narėse taikymo tikslais, įregistravimo / išregistravimo, identi-
fikacinio pridėtinės vertės mokesčio numerio suteikimo bei ataskaitų teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (2026 04 23 Nr. VA-35, 2025 01 17 Nr. VA-5 nauja redakcija)

Naujos redakcijos Lietuvos Respublikos apmokestinamųjų asmenų, kurie registruojasi smulkio-
jo verslo schemų kitose valstybėse narėse taikymo tikslais, įregistravimo / išregistravimo, identifi-
kacinio pridėtinės vertės mokesčio numerio suteikimo bei ataskaitų teikimo tvarkos aprašas nustato 
Lietuvos Respublikos apmokestinamųjų asmenų, pasirinkusių naudotis smulkiojo verslo schemo-
mis (SVS) kitose valstybėse narėse, įregistravimo / išregistravimo Lietuvos Respublikoje SVS nau-
dotojais aprašą, identifikacinio pridėtinės vertės mokesčio numerio suteikimo tokiems apmokesti-
namiesiems asmenims bei ataskaitų teikimo tvarką Lietuvos Respublikoje.

Įsakymas įsigaliojo 2026 m. balandžio 24 d.
 
Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo prekybos su Europos 
Sąjungos valstybėmis ataskaitų teikimo elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“  (2016 03 30 
Nr. 1B-223) naujausias pakeitimas 2026 04 23 Nr. 1BE-265

Netenka galios Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos gene-
ralinio direktoriaus 2016 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. 1B-223 „Dėl Lietuvos Respublikos pridėtinės 

https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/mokesciu-apskaitos-ir-teises-reglamentu-naujienlaiskis/-lt/
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vertės mokesčio mokėtojo prekybos su Europos Sąjungos valstybėmis ataskaitų teikimo elektroni-
niu būdu taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

Įsakymas nustoja galios 2026 m. birželio 1 d.

Socialinis draudimas

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (2002 12 03 Nr. IX-1219) naujau-
sias pakeitimas 2026 04 16 Nr. XV-824

Keičiamas Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 8 straipsnio „Privalomojo svei-
katos draudimo galiojimas“ 2 dalies 2 punktas, kuriame nustatoma, kokiems asmenims ir kokiais 
atvejais netaikomos nuostatos, kai privalomasis sveikatos draudimas įsigalioja tik sumokėjus visas 
nesumokėtas privalomojo sveikatos draudimo įmokas už atitinkamą laikotarpį.

Įstatymas įsigalioja 2026 m. liepos 1 d.

Mokesčių administravimas

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos vir-
šininko ir Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direk-
toriaus įsakymo „Dėl Mokesčių, rinkliavų ir kitų įmokų į Lietuvos Respublikos vals-
tybės biudžetą, savivaldybių biudžetus bei valstybės pinigų fondus kodų sąrašo“ (2016 09 01 
Nr. V-57/1B-160, 2011 05 05 Nr. VA-54/1B-251 nauja redakcija) naujausias pakeitimas 
2026 04 20 Nr. VA-33 / 1BE-253

Tvirtinami naujos redakcijos Mokesčių, rinkliavų ir kitų įmokų, mokamų į Valstybinės mokes-
čių inspekcijos biudžeto pajamų surenkamąsias sąskaitas, kodų sąrašas  ir Mokesčių, rinkliavų ir 
kitų įmokų, mokamų į Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos su-
renkamąsias sąskaitas, ir pajamų, gautų už muitinės teikiamas papildomas paslaugas, mokamų į 
kitų muitinės įstaigų sąskaitas, kodų sąrašas.

Įsakymas įsigalioja 2026 m. gegužės 1 d. 
Kai kurie keitimai įsigalioja 2026 m. birželio 30 d.

Jeigu norite kiekvieną savaitę gauti reglamentų pakeitimų naujienas ir matyti 
paskelbtų teisės aktų tekstus kartu su jų ankstesnėmis redakcijomis, kviečiame 

prenumeruoti Mokesčių, apskaitos ir teisės reglamentų naujienlaiškį. 

Plačiau apie naujienlaiškį skaitykite ČIA!

https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/mokesciu-apskaitos-ir-teises-reglamentu-naujienlaiskis/-lt/
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Pagavo!

TURINYS

Išardytas fiktyvių „jaunųjų ūkininkų“ tink-
las: 26 asmenys patraukti baudžiamojon atsa-
komybėn, organizatoriai nuteisti, atlyginta žala 
siekia per 0,5 mln. eurų, Europos prokuratūra ir 
FNTT tyrimą tęsia.

Po kiek daugiau nei dvejus metus trukusio 
ikiteisminio tyrimo užkardyta Lietuvoje veikusi 
ir Europos Sąjungos (ES) bei Lietuvos biudžeto 
lėšas neteisėtai pasisavinusi apsimestinių „jau-
nųjų ūkininkų“ grupė, kuri klastodama doku-
mentus, imituodama jaunųjų ūkininkų veiklą, 
organizuodama tarpusavio fiktyvius sando-
rius ir siekdama praturtėti, apgaule padarė tur-
tinę žalą, siekiančią daugiau nei 0,5 mln. eurų  
(562 170 Eur), taip pat pasikėsino padaryti dau-
giau nei 110 tūkst. eurų žalą.

Ikiteisminį tyrimą organizavo Europos pro-
kuratūros (EP) deleguotųjų prokurorų biuras 
Lietuvoje, jį atliko Finansinių nusikaltimų tyri-
mo tarnybos (FNTT) pareigūnai.

Apkaltinamuosiuose teismų nuosprendžiuo-
se dėl sukčiavimo stambiu mastu, dokumentų 
klastojimo veikiant organizuotoje grupėje, kal-
tais pripažinti 4-i nusikaltimų organizatoriai, 
jiems skirtų baudų suma siekia per 150 tūkst. 
eurų. Dar 22 schemoje veikę vykdytojai, tyrimo 
metu prisipažinę apie padarytas nusikalstamas 
veikas, teismuose patvirtintais sprendimais 
buvo atleisti nuo baudžiamosios atsakomybės 
pagal laidavimą. Iš nusikalstamos schemos da-
lyvių taip pat konfiskuota virš 34 tūkst. eurų, be 
to jie įpareigoti sumokėti dar ir 37 tūkst. eurų į 
Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondą.

Europos deleguotųjų prokurorų biuras Lietu-
voje praneša, kad tyrimo metu buvo atlyginta ES 
ir Lietuvos biudžetams padaryta 0,5 mln. žala.

Byloje buvo nustatyta ir teisme įrodyta, 
kad keturi Lietuvos piliečiai organizavo sudė-
tingą ir ilgą laiką veikusią sukčiavimo schemą. 
Jos esmė – dirbtinai sukurti fiktyvių „jaunųjų 
ūkininkų“ tinklą, kuris formaliai atitiktų ES pa-
ramos gavimo kriterijus, tačiau realiai nevykdy-
tų jokios savarankiškos ūkinės veiklos. Į schemą 
buvo įtraukiami asmenys, kurie savo vardu 
teikdavo Nacionalinei mokėjimo agentūrai 
(NMA) paraiškas paramai gauti, tačiau faktiš-
kai veikė pagal organizatorių nurodymus ir ne-
priimdavo savarankiškų sprendimų.

Sukčiavimo modelis buvo grindžiamas ke-
liomis tarpusavyje susijusiomis grandimis. Pir-
miausia buvo rengiami ir teikiami suklastoti 
dokumentai – paraiškos, verslo planai, įsiparei-
gojimai bei kiti duomenys, sudarantys įspūdį 
apie planuojamą realią ūkinę veiklą. Toliau buvo 
sudaromi apsimestiniai žemės sklypų pirkimo – 
pardavimo, nuomos ar panaudos sandoriai, ku-
riuose buvo nurodomos tikrovės neatitinkančios, 
dažnai dirbtinai padidintos kainos. Šių sandorių 
pagrindu imituoti ir finansiniai atsiskaitymai – 
pinigų pervedimai, paskolos, kurie realiai neat-
spindėjo tikrų ekonominių santykių.

Kita svarbi schemos dalis buvo ūkinės veik-
los imitavimas. Nors dokumentuose buvo dek-
laruojama daržininkystės, bitininkystės ar kita 
žemės ūkio veikla, iš tiesų ją vykdydavo kiti as-
menys arba ji apskritai nebūdavo vykdoma. Fik-
tyvūs ūkininkai nevaldė ūkių, neprisiėmė finan-
sinės rizikos, neinvestavo savo lėšų ir nesiekė 
įgyti reikalingų kompetencijų. Visa veikla buvo 
koordinuojama organizatorių, siekiant formaliai 
atitikti ES paramos sąlygas.

Galutinis schemos tikslas buvo pasisavinti 
gautas paramos lėšas. Tai pilnai buvo planuo-
jama padaryti pasibaigus „jaunųjų ūkininkų“ 
projektų kontrolės laikotarpiui – susigrąžinant 
ar realizuojant formaliai įsigytą turtą (žemės 
sklypus) ir pasidalijant lėšas tarp nusikalstamos 
schemos dalyvių. Visa schema nuo pat pradžių 
buvo orientuota ne į teisėtą ūkinę veiklą, o į ne-
teisėtą praturtėjimą apgaule, taikant sudėtingą 
nusikalstamą schemą.

Teismo nuosprendžiu užbaigtas pirmasis di-
delio tyrimo etapas. Europos prokuratūra kartu 
su FNTT toliau tęsia tyrimą dėl kitų daugiau nei 
keliasdešimt analogiškų įtariamų nusikalstamų 
veikų epizodų.

Asmenis, įtariančius, kad galėjo būti įtraukti 
į panašias nusikalstamas veikas ar patys įsitrau-
kė į tokias schemas, taip pat turinčius informa-
cijos apie kitų asmenų galimai vykdomus ana-
logiškus nusikaltimus žemės ūkio sektoriuje, 
teisėsauga kviečia susisiekti.

Pranešti apie nusikalstamas schemas, susiju-
sias su ES paramos lėšomis finansuojamais pro-
jektais, galima FNTT ar Europos prokuratūrai ofi-
cialiuose tinklalapiuose nurodytais kontaktais.

Parengta pagal FNTT pateką inf.



17

naudingų skaičių rubrika parengta pagal 2026 m. balandžio 27 d. galiojusius norminius aktus.

Buhalterija: apskaitos ir mokesčių apžvalga 
N

A
U

D
IN

G
I SK

A
IČIA

I
2026 m. balandžio 28 d. priedas 

neapmokestinamasis pajamø dydis 
(taikoma nuo 2026 01 01)

(pagal LR gyventojø pajamø mokesèio ástatymo Nr. IX-1007 20 straipsná)

Ketvirèio vidutinis mënesinis bruto darbo uþmokestis

Metai Ketvirtis Šalies ūkio darbuotojų vidutinis bruto darbo užmokestis 
(be individualių įmonių)

2023 I 1 959,9 Eur

2023 II 2 000,1 Eur

2023 III 2 018,2 Eur

2023 IV 2 110,3 Eur

2024 I 2 161,0 Eur

2024 II 2 196,4 Eur

2024 III 2 237,9 Eur

2024 IV 2 335,9 Eur

2025 I 2 337,7 Eur

2025 II 2 387,0 Eur

2025 III 2 427,6 Eur

Eil. Nr. Neapmokestinamojo pajamų 
dydžio taikymo sąlygos Dydis

1. Pagrindinis neapmokestinamasis pajamų dydis

Taikomas tik su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusioms pajamoms:

1.1. gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susi­
jusios pajamos per mėnesį neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios 
einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, vieno dydžio (MMAD sausio 1 d.).

747 Eur per mėnesį

1.2. gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais 
susijusios pajamos per mėnesį viršija MMA, galiojusios einamųjų kalendorinių 
metų sausio 1 dieną.

mėnesio NPD = 747 - 0,49 × (gy­
ventojo mėnesio su darbo santy­
kiais arba jų esmę atitinkančiais 
santykiais susijusios pajamos – 
MMAD sausio 1 d.)1

2. Individualus neapmokestinamasis pajamų dydis

2.1. Asmenims, kuriems nustatytas 0–25 procentų dalyvumo lygis, arba asmenims, 
kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas sunkus neįgalumo lygis. 

1 127 Eur

2.2. Asmenims, kuriems nustatytas 30–55 procentų dalyvumo lygis, arba asmenims, ku­
riems teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas vidutinis ar lengvas neįgalumo 
lygis. 

1 057 Eur

3. Metinis neapmokestinamasis pajamų dydis (MNPD)

Gyventojo metinės pajamos (GMP) yra lygios gyventojo mokestinio laikotarpio apmokestinamųjų pajamų, išskyrus apmo-
kestinamąsias pajamas, kurioms taikomas GPMĮ 6 str. nustatytas mokesčio tarifas, pajamas, nuo kurių mokestis sumokėtas 
įsigyjant verslo liudijimą, taip pat išmokas, mokamas pasibaigus ar nutraukus gyvybės draudimo ar pensijų kaupimo su-
tartį, neviršijančias sumokėtų įmokų dydžio, sumai, neatėmus GPMĮ 21 straipsnyje nurodytų išlaidų ir gyventojui taikytino 
MNPD.

3.1. kai gyventojui taikomas kintamas NPD

kai GMP neviršija 12 MMAD sausio 1 d. (13 836) 8 964 Eur

3.2. kai GMP viršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendori­
nių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumą, tačiau neviršija 28 647,48 eurų 
per metus

MNPD = 8 964 – 0,49 × (GMP – dvy­
lika minimaliosios mėnesinės algos, 
galiojusios einamųjų kalendorinių 
metų sausio 1 dieną, dydžių);

1 – Jeigu apskaičiuotas NPD (MNPD) yra neigiamas, laikoma, kad jis lygus 0.

TURINYS
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VISŲ APLINKOSAUGINIŲ MOKESČIŲ INDEKSAVIMO KOEFICIENTAI

2026 m. darbo laiko kalendorius

Metai Ket­
virtis

Už aplinkos teršimą Už gamtos išteklius Padaryta žala

žala aplinkai, 
sunaikinus 
ar sužalojus 

krašto­
vaizdžio 

kompleksus 
ir objektus

vidutinėms ne­
nukirsto miško 

1 kietmetrio me­
dienos kainoms 

indeksuoti

iš 
mobilių 
taršos 

šaltinių

iš sta
cionarių 
taršos 

šaltinių

gaminių 
ir pa­

kuočių 
atlieko­

mis

vanduo 
ir kitos 
naudin­
gosios 
iškase­

nos

šviesios 
durpės 
(ekspor­
tuotos)

kitos 
durpės

medžio­
jamieji 

gyvūnai

žuvų 
ištek
liams

laukinėms 
gyvūnų 

rūšims ir 
jų buvei­

nėms

Lietuvos 
saugo­
moms 

rūšims ir 
jų buvei­

nėms

laukinei 
augalijai

aplinkai 
užteršus 
vandens 
telkinius, 

žemės 
paviršių, 

gilesnius jos 
sluoksnius, 
aplinkos orą 

iš mobilių taršos šaltinių,            
iš stacionarių taršos šal­

tinių, gaminių ir pakuočių 
atliekomis, sąvartyne 

šalinamomis atliekomis

2026

I

Neindek­
suojami 

pagal AM 
2017-01-06 
įsakymą 
Nr. D1-27

1,743 1,743 2,317

2,302

1,617 1,594
II 2,356
III
IV

2025

I

1,481 1,594 2,187 1,678 1,678 2,231

2,216

1,557 1,541
II 2,274
III 2,278
IV 2,281

Šaltinis: www.am.lt
pagrindiniø socialiniø rodikliø dydþiai 2022–2026 m.

Mėnuo
Bazinė socialinė 

išmoka  
(anksčiau MGL)

Minimalioji 
mėnesinė alga

Minimalusis 
valandinis atlygis

Valst. soc. draudimo 
bazinė pensija

1 2 3 4 5

Nuo 2022 m. birželio 1 d. 46 Eur 730 Eur 4,47 Eur 225,84 Eur

Nuo 2023 m. sausio 1 d. 49 eur 840 Eur 5,14 Eur 246,21 Eur

Nuo 2024 m. sausio 1 d. 55 eur 924 Eur 5,65 Eur 269,77 Eur

Nuo 2025 m. sausio 1 d. 70 Eur 1038 Eur 6,35 Eur 298,45 Eur

Nuo 2026 m. sausio 1 d. 74 Eur 1153 Eur 7,05 Eur 327,91 Eur

* 6 darbo dienų savaitės kalendorius sudarytas darant prielaidą, kad I–V dirbama po 7, o VI – 5 darbo valandas.
Įsidėmėtina!
Darbo laiko kalendorius parengtas vadovaujantis galiojančio Darbo kodekso nuostatomis. Kolektyvinėje sutartyje gali būti nustatyta 
kitokia su švenčių dienomis sutampančių poilsio dienų perkėlimo tvarka.
Keičiantis teisės aktams, darbo laiko kalendoriaus duomenys gali keistis. 

Laikotarpiai
Kalendorinių 

dienų 
skaičius

Švenčių  
dienos

5 dienų darbo savaitė 
(40 val.)

6 dienų darbo savaitė 
(40 val.)*

darbo dienų 
skaičius

poilsio ir 
švenčių dienų 

skaičius

darbo  
valandų 
skaičius

darbo dienų 
skaičius

poilsio ir 
švenčių dienų 

skaičius

darbo  
valandų 
skaičius

Sausis 31 Sausio 1 d. 21 10 168 26 5 172

Vasaris 28 Vasario 16 d. 19 9 152 23 5 153

Kovas 31 Kovo 11 d. 21 10 167 25 6 166

I ketvirtis 90 61 29 487 74 16 491

Balandis 30 Balandžio 6 d. 21 9 167 25 5 165

Gegužė 31 Gegužės 1, 3 d. 20 11 160 25 6 164

Birželis 30 Birželio 7, 24 d. 21 9 167 25 5 165

II ketvirtis 91 62 29 494 75 16 494

Liepa 31 Liepos 6 d. 22 9 176 26 5 174

Rugpjūtis 31 Rugpjūčio 15 d. 21 10 167 25 6 166

Rugsėjis 30 – 22 8 176 26 4 174

III ketvirtis 92 65 27 519 77 15 514

Spalis 31 – 22 9 176 27 4 178

Lapkritis 30 Lapkričio 1, 2 d. 20 10 160 24 6 160

Gruodis 31 Gruodžio 24, 
25, 26 d. 21 10 166 24 7 160

IV ketvirtis 92 63 29 502 75 17 498

Metai 365 251 114 2002 301 64 1997

Vidutinis valandų skaičius per mėnesį 166,83 166,42

Vidutinis darbo dienų skaičius per mėnesį 20,92 25,08
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Gegužės 4 d. sumokėti GPM nuo balandžio 16–30 d. išmokėtų sumų, priskiriamų gyventojo A klasės pajamoms

PSD įmokas savarankiškai dirbantiems asmenims už balandžio mėn.

Gegužės 15  d. sumokėti GPM nuo gegužės 1–15 d. išmokėtų sumų, priskiriamų gyventojo A klasės pajamoms

Pelno mokestį nuo balandžio mėn. išmokėtų dividendų

VSD įmokas (už darbuotojus) už balandžio mėnesį

Pelno mokestį nuo per balandžio mėn. užsienio vienetams išmokėtų pajamų, 
apmokestinamų pelno mokesčiu prie pajamų šaltinio

Akcizus už balandžio mėn.

Privalomuosius atskaitymus nuo žaliavinės medienos ir nenukirsto miško 
pardavimo pajamų už balandžio mėn.

pateikti Paramos teikimo ataskaita (FR0477) už per 2025 metais suteiktą paramą.
Paramos gavimo ir panaudojimo metinė ataskaita (FR0478) už per 
2025 metais gauta ir/ar panaudotą paramą

Akcizų deklaraciją už balandžio mėnesį

SAM pranešimą už apdraustuosius už balandžio mėn.

Mėnesinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM313 formą

Užsienio apmokestinamiesiems vienetams išmokėtų pajamų (sumų) ir nuo jų 
apskaičiuoto pelno mokesčio deklaracijos FR0313 formą

Privalomųjų atskaitymų nuo žaliavinės medienos ir nenukirsto miško pardavimo 
pajamų už balandžio mėn. deklaracijos FR0463 formą

Pelno mokesčio nuo balandžio mėn. išmokėtų dividendų deklaracijos FR0640 formą

2026 m. balandžio–gegužės mėn. mokesčių sumokėjimo, 
deklaravimo ir kitų prievolių kalendorius

Kalendorius parengtas pagal 2026 m. balandžio 27 d. galiojusius norminius aktus.

Terminas Prievolė Pavadinimas

1 2 3

Balandžio 30 d. sumokėti GPM nuo balandžio 16–30 d. išmokėtų sumų, priskiriamų gyventojo A klasės pajamoms

PSD įmokas savarankiškai dirbantiems asmenims už balandžio mėn.

TURINYS

GEGUŽĖ 2026
P		  4	 11	 18	 25
A		  5	 12	 19	 26
T		  6	 13	 20	 27
K		  7	 14	 21	 28
P	 1	 8	 15	 22	 29
Š	 2	 9	 16	 23	 30
S	 3	 10	 17	 24	 31
Sav.	 18	 19	 20	 21	 22
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palmiros horoskopas 
buhalteriams

TURINYS

BALANDŽIO 28-oji, ANTRADIENIS
Puikus laikas intensyviai veiklai, gera proga kreiptis į vadovą 

dėl jums svarbių klausimų. Iki 17 val. 18 min. imkitės tik to, ką 
galite iš karto užbaigti. 

BALANDŽIO 29-oji, TREČIADIENIS
Nepersidirbkite. Imkitės tik tų darbų, kuriuos gerai išmanote. 

Nedera skubėti, ypač priimant atsakingus sprendimus. 

BALANDŽIO 30-oji, KETVIRTADIENIS
Iki 12 val. 18 min. nepalankus laikas svarbiems susitikimams 

ir susitarimams, darbui su informacija ir dokumentais, nesiseks 
rašyti, skaičiuoti. Vėliau galima imtis svarbių užduočių – būsite 
darbingi, kupini energijos. 

GEGUŽĖS 1-oji, PENKTADIENIS
Palankus metas ramiam poilsiui su šeima. Kita vertus, tinka-

mas laikas susitikti ir su veiklai svarbiais žmonėmis. 

GEGUŽĖS 2-oji, ŠEŠTADIENIS
Įtemptas pilnaties metas, kai sunkiau kontroliuoti emocijas. 

Nebendraukite su nemaloniais žmonėmis, nesiaiškinkite santykių. 
Patartinas aktyvus poilsis, daugiau tvarkykitės, sportuokite. 

GEGUŽĖS 3-ioji, SEKMADIENIS
Giedras, ramus laikas, puikus taikytis su artimaisiais ir ap-

linkiniais. Nesiaiškinkite santykių, netinka pykti, bartis. Vakaras 
palankus šventiniams renginiams. 

GEGUŽĖS 4-oji, PIRMADIENIS
Vyraus agresyvios nuotaikos. Šiandien pamirškite ambicijas, 

netinkamas laikas kovoti už principus. Būkite atidesni dirbdami 
su pinigais, informacija, dokumentais. Nesikreipkite į darbdavį dėl 
atlyginimo, karjeros perspektyvų. Nepalanki diena moterims. 



https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/seminarai-buhalteriams/nuotolinis-seminaras-svarbiausi-darbo-teises-klausimai-ir-patarimai-imonei/
https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/kvalifikacijos-kelimo-kursai/nuotoliniai-kursai-darbo-uzmokestis-apskaiciavimas-apskaita-apmokestinimas-darbo-teise/


https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/knygos-ir-darbo-priemones/darbo-priemone-darbo-apmokejimo-sistema-imoneje-praktinis-parengimo-vadovas/
https://www.paciolis.lt/produktas/e-parduotuve/kvalifikacijos-kelimo-kursai/nuotoliniai-kursai-darbo-uzmokestis-apskaiciavimas-apskaita-apmokestinimas-darbo-teise/



